Договор №  IT-___
на доработку программных продуктов фирмы «1С»

г. Москва

        «      » ___________  2020   г.

Общество с ограниченной ответственностью «БАРРОЗ», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Генерального директора Бахрушина Игоря Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, (при совместном наименовании в дальнейшем – “СТОРОНЫ”) заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА оказывать услуги по доработке программных продуктов фирмы «1С» (1С Предприятие) (далее по тексту «ПП»), как предусмотрено в Статье 2 настоящего Договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить эти услуги, как предусмотрено в Статье 4 настоящего Договора.

Статья 2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает ЗАКАЗЧИКУ следующий комплекс абонентского обслуживания по доработке ПП фирмы «1С» ЗАКАЗЧИКА:
· Доработка ПП в пределах ___ часов в месяц. Стоимость работ составляет _________ (________) рублей 00 копеек в месяц. Без НДС.
· Доработка ПП, свыше __ часов в месяц, по заданию ЗАКАЗЧИКА. Стоимость работ составляет _____ (___________) рублей 00 копеек за каждый час обслуживания. Без НДС.

Для целей настоящего договора понятие «Доработка ПП» включает в себя:

· Обеспечение консультаций по вопросам работы в базах 1С

· Обновление конфигураций и платформ 1С: _________________, установка новых релизов программ и конфигураций, а также установка новых форм отчетности;

· Диагностика ошибок в конфигурациях ПП и их устранение;

· Резервное копирование, в том числе автоматическое, на носители ЗАКАЗЧИКА;

· Решение вопросов, связанных с некомфортной работой в программе 1С, таких как: медленная работа баз, периодические «зависания» 1С: и других;

· Управление правами пользователей, настройка интерфейсов;
· Работы по конфигурированию программ «1С».
2.2.  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется хранить коммерческую тайну ЗАКАЗЧИКА и не выдавать каких-либо сведений о ЗАКАЗЧИКЕ без письменного согласия ЗАКАЗЧИКА, кроме случаев предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Статья 3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. ЗАКАЗЧИК своевременно оплачивает работу ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере и в сроки, предусмотренные в Статье 4, настоящего Договора.
3.2. Для обеспечения возможности оказания Исполнителем услуг, ЗАКАЗЧИК должен иметь доступ в Интернет, а также одну из программ удаленного доступа типа «Windows Terminal Server», «Ammyy Admin», «TeamViewer».

Статья 4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Оплата работ по настоящему Договору осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ в виде 100%-ной предоплаты услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ, на основании счета, выставляемого ИСПОЛНИТЕЛЕМ до 10 (Десятого) числа каждого отчетного месяца. Счета за дополнительное обслуживание, свыше абонентского, выставляются ИСПОЛНИТЕЛЕМ отдельно или добавляются к счёту на абонентское обслуживание в следующем, после оказания услуг, месяце.
4.2. В стоимость работ устанавливается в п. 2.1. Договора.
4.3. Перечень и объем работ, входящих в базовую стоимость работ, может быть расширен по письменному соглашению СТОРОН.

4.4. В случае, если фактический объем работ по заявкам ЗАКАЗЧИКА в соответствии с п. 2.1. Договора составит менее установленного количества часов, стоимость работ перерасчету или возврату не подлежит.
4.5. ЗАКАЗЧИК не позднее 10 (Десяти) банковских дней со дня выставления счета перечисляет плату на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ. Срок оплаты определяется датой проводки платежных документов через банк ИСПОЛНИТЕЛЯ. В спорных ситуациях, связанных с оплатой услуг, ЗАКАЗЧИК обязан предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ копии первичных документов, подтверждающих факт оплаты: платежного поручения с отметкой банка об оплате и выписки банка, подтверждающей факт списания денег с расчетного счета ЗАКАЗЧИКА.
Статья 5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан передавать ЗАКАЗЧИКУ Акт сдачи-приемки работ по Договору за отчётный месяц до 10 (Десятого) числа следующего месяца.
5.2. ЗАКАЗЧИК обязан в течение пяти дней с момента получения Акта сдачи-приемки подписать его или направить ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ от приемки работ.

Статья 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за корректность работы ПП при:

· внесении ЗАКАЗЧИКОМ изменений в конфигурацию.

6.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право отказать ЗАКАЗЧИКУ в выполнении Статьи 2.1, если технические возможности ПП не позволяют выполнить работу.

Статья 7. ФОРС-МАЖОР

7.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, с проведением взаиморасчетов, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения, которые СТОРОНА не могла предвидеть и предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам непреодолимой силы относятся: наводнения, пожары, землетрясения, иные явления природы, а также военные действия, уличные беспорядки, забастовки, акты государственных или муниципальных органов и любые другие обстоятельства вне разумного контроля СТОРОН, влияющие на непосредственное выполнение условий настоящего Договора.

Статья 8. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе расторгнуть настоящий Договор до истечения Срока при следующих обстоятельствах:

а) в случае неуплаты ЗАКАЗЧИКОМ за работы, предусмотренное в Статье 4 настоящего Договора в течение 30 (дней) со дня выставления счёта.
б) в случае объективной технической невозможности обслуживания по вине ЗАКАЗЧИКА, в том числе, в случае указанно в Статье 3.2. настоящего Договора.

в) в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств или любых иных событий, которые существенным образом препятствуют исполнению ИСПОЛНИТЕЛЕМ условий настоящего Договора.
8.2. ЗАКАЗЧИК вправе расторгнуть настоящий Договор при следующих обстоятельствах:

а) по любой причине с подачей письменного уведомления ИСПОЛНИТЕЛЮ за 30 (тридцать) дней до расторжения Договора.

б) в случае форс-мажорных обстоятельств или любых иных событий, которые существенным образом препятствуют исполнению ЗАКАЗЧИКОМ условий настоящего Договора.
Статья 9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. В случае возникновения споров и разногласий, СТОРОНЫ приложат все усилия, чтобы устранить их путем переговоров. При невозможности решить спорные вопросы путем переговоров, споры решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. В случае изменения адреса, реквизитов или учредительных документов СТОРОНЫ обязаны письменно уведомить друг друга в течение пяти рабочих дней со дня их изменения.
9.3. Стороны соглашаются о том, что с момента подписания настоящего Договора все права на использование настроек ПП принадлежат Заказчику без ограничения сроков и территории.
Статья 10. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор вступает в законную силу с даты подписания и действует по «___» __________ 201_ г. включительно.
10.2. Настоящий Договор может быть изменен только письменным путем уполномоченными представителями СТОРОН.
10.3. Настоящий Договор заключен в двух, имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному у каждой из СТОРОН.
Статья 11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	     ЗАКАЗЧИК:

__________________/
  М.П.
	     ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «БАРРОЗ»

ИНН 9729095039 / 772401001
ОГРН 1177746585367

Юридический адрес: 115547, г. Москва, Бирюлёвская ул., дом 58, корп. 1, кв. 359, ком. 2.

Фактический адрес: 115547, г. Москва, Бирюлёвская ул., дом 58, корп. 1, кв. 359, ком. 2

Банковские реквизиты
Р/с 40702810770010091248

в МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК",

к/с 30101810645250000092

БИК 044525092

Тел. 8 967 258 61 38

E-mail: ib@barroz.ru
Генеральный директор

___________________/Бахрушин И.М./

М.П.

Заказчик_________

Исполнитель_________